
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 6. juni 2007 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
 
9 rigtig gode grunde til at besøge Århus i resten af 2007 
 
2007 bliver et usædvanligt begivenhedsrigt år i Århus. Stribevis af verdensnavne 
inden for musikken, adskillige musikfestivals, Musikhuset Aarhus’ 25-års jubilæum, 
Århus Festuge og – som kronen på værket – The Tall Ships’ Races 2007 i juli, som 
ventes at tiltrække op mod 1 mio. mennesker til ”Smilets by”. 
 

9 rigtig gode grunde til at besøge Århus i resten af 2007 
 

SPOT-festival 31. maj-2. juni 
Aarhus Middelalderfestival 21.-24. juni 

The Tall Ships’ Race 5.-8. juli med bl.a. Bryan Adams 
Metallica 13. juli 

International jazz festival 14.-21. juli 
Moesgård Vikingetræf 28.-29. juli 

Musikhuset Aarhus’ 25-års jubilæum ultimo august 
Århus Festuge 31. august- 9. September 

The Police 1. September 
 
 
Det er ingen overdrivelse, at Århus sætter alle sejl i 2007. I det meste af en uge i begyn-
delsen af juli lægger Århus havn kaj til, når verdens største sejlskibsrace tager sin begyn-
delse. Der kommer over 100 skole- og øvelsesskibe, som kan beskues og beundres et 
stenkast fra Århus Domkirke i hjertet af Danmarks næststørste by. The Tall Ships’ Races 
2007 udgår fra Århus, og om bord på de mange stolte sejlskibe vil der være med 3-4000 
unge besætningsmedlemmer fra omkring 25 forskellige nationer. Det foreløbigt største 
sejlskib, som er tilmeldt, er det 117,5 meter lange, russiske skoleskib Sedov, der er tilknyt-
tet Murmansk Universitet. Så vidt vides er dette skib verdens største sejlskib, men i øvrigt 
er omkring en snes af de tilmeldte skibe de rigtig store, såkaldte klasse A-skibe. 
 
The Tall Ships’ Races er anledningen til, at Århus viser sig fra sin oprindelige og mest ma-
ritime side. Langs alle kajerne i inderhavnen vil der ligge flotte sejlskibe i alle størrelser, og 
hele havneområdet vil syde af aktiviteter med masser af god musik hver eftermiddag og 
aften, teater og caféhygge, sportsaktiviteter, børneunderholdning og dans. Lørdag den 7. 
juli bliver et brag af en fest med en koncert med Bryan Adams og Thomas Helmig, kun 
afbrudt af et kæmpestort maritimt festfyrværkeri. 
 
Mere om The Tall Ships’ Races og de mange gratis koncerter: www.tsr07.dk      
 
 

http://www.tsr07.dk/


Hvad har Bill Clinton, Kofi Annan, George Michael, Bryan Adams, Metallica og The 
Police til fælles? De er alle sammen på besøg i Århus i 2007! 
 
Ekspræsident Bill Clinton og FN’s netop fratrådte generalsekretær Kofi Annan var sammen 
på besøg i Århus den 21. maj, hvor de kunne opleves i NRGi Arena. Besøget i Århus var 
det eneste af sin slags i Danmark og det første i en foredragsrække, hvor de to karismati-
ske mænd sammen besøger flere lande.  
 
Hvert år er der masser af musik i Århus, men 2007 bliver et ganske særligt år på musik-
kens område i Århus. Det er ikke forkert at udnævne Århus til Danmarks musik-mekka i 
2007. 
 
I årets løb får Århus besøg af en stribe af de helt store stjerner på den globale musiksce-
ne. Det begyndte med den britiske popstjerne George Michael, som gav koncert i NRGi 
Park i Århus fredag den 18. maj og lørdag den 19. maj. Koncerterne var de første på en 
længere Europatur, der går til bl.a. Ungarn, Slovakiet, Tyskland, Tjekkiet, Frankrig og som 
nærmeste sted Stockholm.  
 
Det bliver en fest af dimensioner, når en af verdens største pop/rock solister Bryan Adams 
gæster Århus den 7. juli i de maritime kulisser, der danner rammen om TheTall Ships' Ra-
ce 2007. Superstar’en trykker den af i selskab med en af Århus’ helt egne stjerner Thomas 
Helmig.  
 
METALLICA med den danske trommeslager Lars Ulrich har spillet et ocean af koncerter 
verden over; sidste gang de var i Danmark var i maj 2004 i Parken, men den 13. juli kom-
mer de for første gang til Århus.  Også det gendannede The Police spiller på Vestereng i 
Århus, nemlig den 1. september, hvor der bliver plads til 54.000.  
 
Musikfestivalernes by 
 
Århus er musikfestivalernes by. I 2007 er der foreløbig berammet en række forskellige 
musikfestivaler; fælles for dem er, at de er med til at cementere Århus’ ry som Danmarks 
musikby nr. 1.  
 
SPOR-festivalen, der fandt sted 10.-13. maj, er avantgarde elektronisk musik og lydkunst 
for dem der er ”trætte af at lytte til Britney Spears og Madonna, som vil prøve noget andet 
end det, man kan få i musik-supermarkedet, og som heller ikke gider gå til klassiske kon-
certer med pingvinklædte musikere, der ligner et museum”. Samtidig afvikledes Puls-
festivalen, som finder sted for første gang, og som er en rigtig Århus-festival med original 
musik fra ”Smilets by”, hvor 250 navne indtog scener, torve og pladser overalt i Århus.  
 
I dagene 31. maj–2. juni er det SPOT 13 Festivalen på otte scener i og omkring Musikhu-
set Aarhus, som i dag regnes for det væsentligste udstillingsvindue for moderne nordisk 
rockmusik, og som samler en lang række internationale gæster – for ikke at tale om mu-
sikanmeldere fra hele Nordeuropa. Programmet byder på omkring 100 danske og nordiske 
upcoming bands og kunstnere med internationale ambitioner.  
 
I juli blændes der for 19. gang op for Aarhus International Jazz Festival med et varieret 
udbud af små og store jazzbands og orkestergrupper inden for alle jazzens genrer. Det 
bliver i løbet af en god uge til næsten 200 koncerter på stort set alle byens spillesteder, 
cafeer og teatre – foruden en lang række gratis koncerter på byens torve og på festivalens 
egen scene på Klostertorv.  



 
I oktober afvikles Nordens største hip hop-festival for 8. gang på spillestedet Train i Århus. 
Festivalen kalder sig ”Aarhus Took It 2007” og byder på internationale topnavne, nye 
spændende danske navne og workshops – kort sagt: tre dage med formidabel hip hop-
stemning.  
 
Andre musikalske godbidder 
 
Musikhuset Aarhus kan fejre sit 25-års jubilæum i august og samtidig indvier Musikhuset 
en stor ny fløj, som giver plads til Den Jyske Opera, Symfoniorkestret, musikkonservatoriet 
og børneteatret Filuren. Begge dele kommer naturligvis ikke til at gå stille af – og man 
gætter næppe fejl, hvis der lægges op til et overflødighedshorn inden for flere musikalske 
genrer. 
 
Og så er der resten af året, hvor Århus Symfoniorkester jævnligt giver koncerter, og hvor 
Den Jyske Opera i august 2007 præsenterer Beethovens eneste opera Fidelio med et 
stærkt hold af internationale kræfter såvel på som bag scenen. Til denne forestilling er det 
sensationelt lykkedes Den Jyske Opera at engagere den internationalt anerkendte og ef-
terspurgte instruktør Sir Jonathan Miller, mens det musikalske ansvar lægges i Aarhus 
Symfoniorkesters chefdirigent Giancarlo Andrettas kyndige hænder. Herudover byder Den 
Jyske Opera i efteråret på Guiseppe Verdis Rigoletto. 
 
Århus Festuge finder i 2007 sted i dagene 31. august–9. september, og i 2007 er fokus på 
dans og bevægelse under overskriften ”In Motion – bevægelser i tid og rum”. 
 
Middelalderfestival og Vikingetræf 
 
I dagene 21.-24. juni kan Århus for første gang byde på en vaskeægte middelalderfestival, 
der finder sted i Vennelystparken. Her vil omkring 150 aktører fra en lang række lande vise 
middelalderhåndværk, stille boder op med alskens gode sager og kæmpe og dyste efter 
alle kunstens regler samt selvfølgelig sørge for, at gæsterne bliver behørigt bespist på 
middelaldermaner.  
 
Til gengæld er det en indarbejdet tradition, at flere hundrede vikinger fra nær og fjern mø-
des til Nordens største vikingetræf ved Moesgård Strand den sidste weekend i juli. Her 
kan man opleve et festligt marked, som det foregik for mere end tusind år siden og møde 
håndværkere, handlende, krigere og ryttere, der viser, hvordan vikingernes liv formede sig. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved at kontakte TSR07 sekretariatet hos VisitAarhus: 
Eventchef Steen Nordahl, tlf. 8731 5016 eller Projektkoordinator Dorte S. Trads, tlf. 8731 5015 


